
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 015/2002. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, 
tendo em vista o constante do 01 NTJT n.°  005/2002, de 16/01/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa à 
Faculdade de Ciências da Saúde, Departamento de Nutrição (NUT), bem como a 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e 
classe, pelos Professores: 

Área: ALIMENTOS (TÉCNICA DIETÉTICA) - (Professor Adjunto/DE) 
- Membros Efetivos: MARINA KIYOMI ITO (Presidente - UnB/NUT), YOLANDA 

S 	MERCEDES CAMPS SILVA (UnB/NUT), ROSEMEIRE APARECIDA VICTORIA 
FURUMOTO (UnB/NUT); Membros Suplentes: WILMA COELHO ARAUJO 
(UnB/NUT), JOSÉ GARROFE DOREA (UnB/NUT) e BETHSAIDA DE ABREU 
SOARES SCHMITZ (UnB/NUT). 

Brasília, 2,4 de janeiro de 2002. 

fl) LA URO MORHY 
1 	Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/FS/NUT/ACS/SCA/SRH. 

1 


